
Oggetto: Determina di affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del d. lgs. 50/16 del 
servizio di ritiro e smaltimento/recupero di rifiuti speciali e ingombranti per un periodo di 24
mesi con opzione per ulteriori 12 mesi – CIG 9911943A1D

Il Direttore Generale

Premesso che:

- Con determina a contrarre del Direttore Generale n. 55 del 21/06/2023 si dava mandato 

all’Area Gare, Acquisti e Investimenti di avviare una procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del d. lgs. 50/16 per l’affidamento del servizio in oggetto;

- In data 23/6/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel un’indagine di mercato
aperta, con scadenza 7 luglio 2023, per raccogliere manifestazioni di interesse a 
partecipare alla procedura negoziata;

- Alla scadenza indicata sono pervenute quattro manifestazioni di interesse dai seguenti 
operatori economici:

 ANECO S.r.l.

 ECO ERIDANIA S.p.A.

 SIBAS S.r.l. UNIPERSONALE

 F.LLI ZAPPETTINI S.r.l.

- Tutti gli operatori economici rispondevano ai requisiti richiesti;
- In data 31/8/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la lettera di invito alla 

procedura negoziata aperta in oggetto con termine di presentazione delle offerte alle ore 
12:00 del 18/09/2023;

- In data 15/9/2023 è stato posticipato il termine al 2/10/2023 alle ore 17:00.

Considerato che:

- Entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenute quattro 

offerte dai seguenti operatori economici:
- ANECO S.r.l.
- ECO ERIDANIA S.p.A.
- ECO R.O.E. SERVICE S.r.l.

- SIBAS S.r.l. UNIPERSONALE
- In data 6/10/2023 si è proceduto all’apertura della Busta “Documentazione 

Amministrativa” e, successivamente, alla verifica della stessa;
- L’individuazione dell’operatore affidatario avviene sulla base del criterio del prezzo più 

basso;

- In data 10/10/2023 si è proceduto all’apertura delle offerte economiche;
- Sono stati richiesti chiarimenti ai quattro operatori in merito all’offerta economica 

presentata;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 92/2023 del 20/11/2023



- Sulla base delle offerte economiche e dei chiarimenti ricevuti risulta la seguente 
graduatoria:

FORNITORE IMPORTO € PUNTEGGIO

SIBAS S.r.l. Unipersonale 63.513,98 25,42

ECO R.O.E. SERVICE S.r.l. 74.834,78 12,13

ECO ERIDANIA S.p.A. 83.383,78 2,09

ANECO S.r.l. 84.673,10 0,58

Dato atto che l’offerta presentata da SIBAS S.r.l. Unipersonale risulta quella con il prezzo più 
basso;

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018; 

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’Area Amministrazione e Finanza;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla società SIBAS S.r.l. Unipersonale – Via Dalmazia, 6 – 56126 PISA, 
C.F./P.I.: 00932050529, il servizio di ritiro e smaltimento/recupero di rifiuti speciali 
e ingombranti per un periodo di 24 mesi, con opzione per ulteriori 12 mesi, a partire 
dalla data del verbale di avvio del servizio, per un importo massimo complessivo per 
il triennio di € 130.000,00 + IVA, comprensivi di oneri della sicurezza.

Il Direttore Generale
(Attilio Martinetti)

Il Responsabile del procedimento: Arch. Giovanni Pellegrinelli

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 92/2023 del 20/11/2023


		2023-11-20T17:17:46+0100
	ATTILIO MARTINETTI




